lam sim stultus, ex primis stulticiæ indi-
 cijs, quæ quotidie ex semine eius in me
 sparso tanquam herbescens viriditas e-
 di videntur, iudicio facto. Eiusque rei à
 me ducto initio, vt ordo seruetur no-
 stris in ludis vsitatus, progressionem cu-
 piam fieri ad cunctos, qui adsunt, cæte-
 ros, eumq; , qui quid de alio dicat, eius,
 quod dicat, perspicua signa habere, at-
 que argumenta. Ex quo hoc adipisce-
 mur commodi, vt vitia quisq; sua quasi
 ante oculos sibi posita cognoscens ca-
 uere ea melius possit, ac fugere. Sin ali-
 quis nostrum in fatuitate sua tanto pe-
 re sibi placebit, vt nō inducat animum
 sapere, admouebimus homini ad perfe-
 ctam delirationem quasi ad calcem in
 stadio currenti calcaria, animamque, vt
 monachus docet Marianus, vnam lu-
 crificiemus, quod quæstus erit non pa-
 rum. Risum hic fuit sanè admodum,
 nemoque continere se potuit à loquen-
 do, alius, ego, inquit, si hic esset ludus
 nunc noster, stultus euasurus viderer
 cogitando, ego intuendo, alius, eratq;
 qui se iam stultū euasisse diceret aman-

do, non nisi de stulticia sermo erat omnibus. Tum Seraphinus monachus ridens more suo, produceretur, inquit, qui de stulticia nostra institueretur, sermo sanè longius, sed, si ludum vultis oppidò pulchrum, efficite, amabo vos, vt quisque enunciet, quamobrem putet mulierib. quasi cunctis in odio esse mures, in amore serpentes, & ad verum accedere propius me videbitis planè neminem, qui mira quadam via reconditam hanc rem, & absconditam inuestigauit, iamque ordiebatur mysteria sua aperire, cùm illico Aemilia silere eo iusso signum loquendi Vinco dedit Aretino foeminam inter hunc, & illum intermediam prætergrediens. Qui non expectans mandatum aliud, ego, inquit, vellem me esse iudicē, cui potestas permitteretur omni tormentorū, cruciatuumque genere exquirendi veri à maleficis, vt fraudes patefacere possem cuiusdam ingratae, quæ animum malevolentia suffusum beneuolo aspectu tanquam velo quodam obtendit, nec vnquam dicit, quod sentit, cōmiserationemque;

nemque erga sui obseruantes simulans plenam fuci, & fallaciæ in aliam cupiditatem nullam incumbit, nisi more medicorum membratim incidentium humana cadauera scalpello secandi illorum corda. Etenim tam venenata, tam fitiens humani sanguinis serpens in ipsa non reperitur Libya arenosa, quam hæc est falsa, quæ non solum suauitate vocis, & melle dulcioribus verbis, sed etiam oculis, risibus, nutibus, modisque omnino omnibus vna verissimarum est Sirenum. Sed, quoniam, quod cuperem, nec cæthenis, nec funiculis, nec flammis indagare verum mihi est fas, indagare id mihi libet hoc ludo, ut quisque nostrum exponat, quid significare putet litteram S, quam in fronte gestare conspiciamus Ducem. Etsi enim sine dubio hæc quoque artificiosum est ad fallendum aptum integumentum, tamen quiddam fortè ea ostendetur significari, quod nunquam illa cogitauit, perspicieturque; fortunam hominum cruciamentis motam, quasi que misericordia captam fecisse, ut tam paruo signo contra volun-